
 

COMUNE DI MASSA
 

 

 

DECRETO DEL SINDACO

 

 

Numero Data

72 20-07-2023
 

 

 

OGGETTO:
PRESA D'ATTO ELENCO CANDIDATI ALLA NOMINA O DESIGNAZIONE QUALE
RAPPRESENTANTE DEL COMUNE PRESSO ENTI, AZIENDE, SOCIETÀ ED ISTITUZIONI
PARTECIPATE. AVVISO APPROVATO CON DECRETO N. 52/2023.

 

 

 

IL SINDACO

 

 

 

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune
di Massa ai sensi dell’art. 3-bis del CAD

Atto 72 del 20-07-2023

1/3



 

Premesso che:

-          con decreto n. 52 del 29 giugno 2023, è stato approvato l’“Avviso pubblico per la raccolta di
candidature alla nomina o designazione quale rappresentante del Comune presso Enti, Aziende,
Società ed Istituzioni partecipate” e relativo allegato, volto a raccogliere le candidature di soggetti
interessati a ricoprire gli incarichi negli organi amministrativi presso enti, aziende, società ed
istituzioni partecipate dal Comune di Massa di prossima nomina o designazione, provvedendo alla
formazione di un elenco di soggetti idonei, in possesso dei necessari requisiti;

-          entro il termine di scadenza indicato nell’avviso sono pervenute diverse candidature;

Richiamato l’art. 50 , comma 8, del d.lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in tema di
nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni sulla base
degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il d.lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le
pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e
50, della legge 6 novembre 2012, n. 190.”;

Vista l’istruttoria effettuata da parte del competente Settore sulla correttezza formale delle domande
presentate;

Ritenuto di prendere atto delle candidature pervenute in risposta all’Avviso sopra citato escludendo quelle
giunte oltre il termine, nonché quelle prive dell’autocertificazione attestante il possesso dei requisiti previsti
dalla normativa pro-tempore vigente, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 DPR 445/2000, o sprovviste del
curriculum vitae comprovante il possesso di professionalità e competenze adeguate alle specifiche
caratteristiche della carica da ricoprire;

Ribadito che i candidati non possono essere nominati o designati contemporaneamente in più di un ente,
azienda o istituzione e che, per i candidati in quiescenza, si applica la normativa specifica;

Ritenuto di riservarsi, in ogni caso, il diritto di verificare,  prima della nomina o designazione dei soggetti
individuati, l’esistenza di eventuali cause limitative od ostative al conferimento degli incarichi non emerse in
tale sede;

Tutto ciò premesso

DECRETA

1)         di prendere atto, sulla base delle motivazioni espresse nelle premesse che si intendono qui
integralmente richiamate, delle candidature  dei soggetti interessati a ricoprire l’incarico negli organi
amministrativi presso Enti, Aziende, Società ed Istituzioni partecipate dal Comune di Massa di prossima
nomina o designazione, pervenute a seguito dell’emissione dell’Avviso approvato con decreto n. 52 del 29
giugno 2023, come da comunicazione allegata al presente atto;

2)         di riservarsi il diritto,  prima della nomina o designazione dei soggetti individuati, di verificare
l’esistenza di eventuali cause limitative od ostative al conferimento degli incarichi non emerse in sede di
verifica formale delle domande pervenute.

DISPONE

- la pubblicazione del provvedimento all’albo online e dell’allegata comunicazione anche sul sito web
istituzionale dell’Ente.

AVVERTE

Avverso contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR della Toscana entro 60 giorni o entro

Atto 72 del 20-07-2023

2/3



120 giorni al Presidente della Repubblica, decorrenti dalla data di pubblicazione.

 

 
 Il presente decreto viene confermato e sottoscritto.
  

 F.to Francesco Persiani – Sindaco di Massa

Atto 72 del 20-07-2023

3/3



informa che, in esito alla procedura avviata con l’avviso approvato con decreto sindacale n. 

29/6/2023 l’“Avviso pubblico per la raccolta di candidature alla nomina o designazione quale 

rappresentante del Comune presso Enti, Aziende, Società ed Istituzioni partecipate”

candidati risulta il seguente: 

COGNOME

Aiazzi 

Andreani 

Antonioli 

Barotti 

Battaglia 

Beccari Cuturi 

Bertilorenzi 

Bertilorenzi 

Bertoncini 

Boghetti 

Bordigoni 

Carmassi 

Casotti 

Ceccarelli 

Cecchieri 

Celi 

Cencetti 

Cervone 

Cipoletta 

Costucci 

Cuscianna 

Della Pina 

Della Pina 

Della Pina 

Dell'Amico 

Donati 

Federico 

Fontana 

Furia 

 

COMUNE DI MASSA 

 

IL SINDACO 

informa che, in esito alla procedura avviata con l’avviso approvato con decreto sindacale n. 

l’“Avviso pubblico per la raccolta di candidature alla nomina o designazione quale 

Comune presso Enti, Aziende, Società ed Istituzioni partecipate”

COGNOME NOME 

Manuela 

Silvia 

Andrea 

Maurizio 

Andrea Rino 

Ettore 

Florio 

Pierpaolo 

Paolo 

Sabrina 

Sergio 

Alessandro 

Giancarlo 

Fabio 

Francesco 

Licia 

Nicola 

Ermanno 

Viviana 

Cristiano 

Giulio Leonardo 

Giovanni 

Edoardo 

Giacomo 

Silvia 

Stefano 

Carmela 

Stefano 

Veronica 

informa che, in esito alla procedura avviata con l’avviso approvato con decreto sindacale n. 52 del 

l’“Avviso pubblico per la raccolta di candidature alla nomina o designazione quale 

Comune presso Enti, Aziende, Società ed Istituzioni partecipate” l’elenco dei 



Giusti Marco 

Giusti Giuseppe 

Goldin Rudy 

Isoppi  Francesco 

Lazzarotti Thomas 

Lenzotti Gabriele 

Lorieri Barbara 

Maestri Elena 

Monticelli Roberto 

Mosti Silvia 

Nerbi Matteo 

Nieri Lucia 

Onorati Andrea 

Oualaalou Amine 

Palazzo Luca 

Pallini Pietro 

Pelliccia Riccardo 

Pelliccia Alessandra 

Porzano Giorgio 

Porzano Lorenzo 

Ricci Valeria 

Ronchieri Giuseppe Filippo 

Rossi Lorenzo 

Salvatori Chiara 

Salvetti Claudio 

Samaria Antonello 

Serpi Giuseppe  

Sesti Paolo 

Sorrentino Laura 

Stagi Janos 

Tartarelli Francesco 

Tommasi Pietro 

Tonarelli Tomas 

Tonini Althea 

Ubaldi  Andrea 

Vanelli Stefania 

Vatteroni Stefania 

Zanetti Giulio 

Zucchelli Giacomo 

 

Massa, data del decreto 


